une baisse du taux d’actualisation réel de 0,1% (hors effet d’impôt associé) serait de :

• Sur la provision au bilan : 933 M€ (2) (dont 835 M€ pour les provisions couvertes par des actifs dédiés)

• Sur le résultat avant impôts : (515) M€

— Cette augmentation des provisions nucléaires, et notamment celles devant être couvertes par des actifs dédiés, ne signifie

pas une transposition mécanique de cet effet sur l’Endettement Financier Net du Groupe aux dates considérées, le

montant à doter aux actifs dédiés au titre de chaque année pouvant varier, notamment en fonction (compte tenu du décret du

1er juillet 2020) :

• de la rentabilité des actifs dédiés et du taux de couverture en résultant (3)

• du délai dans lequel la dotation est effectuée, les textes prévoyant la possibilité pour les ministres de fixer un délai

maximum de 5 ans pour effectuer la dotation

RÉSULTATS SEMESTRIELS  2022

ESG FranceRenouvelables Comptes consolidés
Financement et

trésorerie

Données opérationnelles

et de marché
Stratégie et investissements

Sensibilité au taux d'actualisation

Pour une variation de 10 points de base
Montants provisionnés

en valeur actualisée

Sur la provision
au bilan

Sur le résultat
avant impôt

En millions d'euros +0,10 % -0,10 % +0,10 % -0,10 %

Aval du cycle nucléaire

Gestion du combustible usé 11 386 (106) 109 91 (94)

Gestion à long terme des déchets radioactifs 13 050 (394) 419 318 (340)

Déconstruction et derniers cœurs

Déconstruction des centrales nucléaires en exploitation 12 090 (269) 276 - -

Déconstruction des centrales nucléaires arrêtées 4 894 (78) 81 78 (81)

Derniers cœurs 2 456 (46) 48 - -

Total 43 876 (893) 933 487 (515)

Dont part dans l’assiette de couverture des actifs dédiés 32 158 (798) 835 432 (459)

73

TAUX D’ACTUALISATION DES PROVISIONS NUCLÉAIRES EN FRANCE :
ANALYSE DE SENSIBILITÉ DU TAUX D’ACTUALISATION SUR BASE DES
PROVISIONS AU 30/06/2022 (5/5)

RÉSULTATS SEMESTRIELS  2022

ESG FranceRenouvelables Comptes consolidés
Financement et

trésorerie

Données opérationnelles

et de marché
Stratégie et investissements

En millions d’euros

74

PROVISIONS POUR AVANTAGES DU PERSONNEL GROUPE :
VARIATION DU PASSIF NET

(1) Dont 22 508 M€ de provisions pour avantages du personnel et (2 733) M€ d’actifs financiers non courants

(2) Dont 13 150 M€ de provisions pour avantages du personnel et (2 874) M€ d’actifs financiers non courants